
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Gymnázium Jana Šabršuly s.r.o.

Slezská 850, 735 14  Orlová-Poruba

Identifikátor školy: 650 078 331

Termín konání inspekce: 5. a 6. prosinec 2006

Čj: ČŠI 584/06-14
Signatura bn3ea315



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Gymnázia Jana Šabršuly, s. r. o. (škola) je Jazyková akademie Linguistic v. o. 
s., Akátová 1296, Orlová-Poruba, 735 (Linguistic) a Ing. Jiřina Ferenčíková, Orlová-Lutyně, 
Energetiků 941. Škola je zařazena do rejstříku škol a školských zařízení od 1. září 2005. 
Vzdělávání bylo zhájeno k 1. září 2006. 
Ve školním roce 2006/2007 škola vyučuje obor vzdělání 79-41-K/408 Gymnázium - živé 
jazyky; forma vzdělávání – denní; délka studia - 4 roky. Obor je zapsán do školského 
rejstříku.
K termínu inspekce se v uvedeném oboru vzdělávalo 28 žáků zařazených do jedné třídy. 
Nejvyšší povolený počet žáků ve škole činí 240.
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen MŠMT) schválilo škole učební 
dokumenty, které jako prioritu stanoví jazykové vzdělávání.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1.  Podmínky vzdělávání ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů
Dokument školy Vzdělávací koncepce školy, učební plány a učební osnovy (dále jen 
Koncepce) je základním  koncepčním materiálem školy. Navazuje na Dlouhodobý záměr 
vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Moravskoslezského kraje. Zřetelně deklaruje 
poslání školy a vymezuje klíčové oblasti rozvoje. Jednotlivé kroky vedoucí k naplnění 
plánovaných cílů jsou koncipovány do plánů pro příslušný školní rok. 
Z celkového počtu deseti učitelů splňuje devět pedagogů podmínky odborné kvalifikace 
a jedna učitelka si doplňuje odbornou kvalifikaci pedagogickým studiem. Vedení školy je 
tvořeno ředitelem a dvěma zástupci. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje průběžně v souladu s potřebami 
školy. Důraz je kladen především na vzdělávání v oblasti cizích jazyků.
Prostorové a materiálně-technické podmínky umožňují naplňovat vzdělávací programy všech 
realizovaných oborů vzdělání. V současné době  škola využívá prostory základní školy 
-odborné učebny včetně tělovýchovného zázemí. Vše je ošetřeno smlouvami s Městem 
Orlová a Základní školou Orlová-Poruba Slezská 850 okres Karviná, příspěvková organizace.  
Vybavení učebními pomůckami a učebnicemi je na běžné úrovni. 
Pro školní rok 2006/2007 stanovil ředitel školy kritéria pro přijímání žáků do realizovaného 
oboru vzdělání. Jejich součástí bylo i výstupní hodnocení žáka. 
Při škole byla zřízena školská rada. Škola je v rámci vnějších vztahů v pravidelném kontaktu 
s celou řadou subjektů. Stěžejní je spolupráce s jazykovou školou Linguistic (škola s právem 
státní jazykové zkoušky).
Ředitel průběžně analyzuje realizaci vzdělávací koncepce. V současné době se zaměřuje na 
vytváření vzdělávacích podmínek i s výhledem na další školní rok a kvalitu vzdělávání.



3

Podmínky vzdělávání jsou hodnoceny jako standardní, stav nevyžaduje zásadní změny. 

2.  Průběh a výsledky vzdělávání ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) školského 
zákona, ve znění pozdějších předpisů, vzhledem k zásadám a cílům vzdělávání 
uvedeným v ustanoveních § 2 odst. 1 a odst. 2 téhož zákona
Současné vedení promyšlenými kroky vytváří příznivé sociální klima ve škole. Je zřetelný 
partnerský a otevřený přístup ke všem zaměstnancům školy i k žákům. 
Organizace výuky v realizovaném oboru vzdělání odpovídá schváleným učebním 
dokumentům a je v souladu se zásadami psychohygieny. Opatření k zajištění kvality 
vzdělávacího procesu jsou definována v interních dokumentech školy a průběžně realizována. 
Vedení školy vykonává kontrolní a hospitační činnosti v souladu s Organizačním řádem.
Školní řád je vyvěšen na veřejně přístupném místě. Byli s ním prokazatelně seznámeni 
zaměstnanci a žáci školy a o jeho vydání a obsahu informováni. 
Žáci se zúčastňují zejména dalšího jazykového vzdělávání v jazykové škole Linguistic. 
Poradenské služby jsou poskytovány ve standardním rozsahu a kvalitě. Plánovaná činnost 
výchovného poradce a školního metodika prevence je zaměřena na reálně definované potřeby. 
Doposud pedagogové nezaznamenali výskyt závažnějších sociálně patologických jevů. 
K termínu inspekce škola neevidovala žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, 
mimořádně nadané žáky ani žáky - cizince.
V hospitovaných hodinách vyučující rozvíjeli u žáků především kompetence komunikativní 
a kompetence k učení. Ve školním roce 2006/2007 nebylo k termínu inspekce uděleno žádné 
výchovné opatření.
Průběh a výsledky vzdělávání jsou hodnoceny jako standardní, stav nevyžaduje zásadní 
změny.

3.  Naplnění školního vzdělávacího programu a jeho soulad s právními předpisy 
a rámcovým vzdělávacím programem ve smyslu ustanovení § 174 odst. 2 
písm. c) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, a vzhledem k vzdělávacím 
programům uvedeným v ustanoveních § 3 odst. 3 ve smyslu § 185 odst. 1 téhož zákona
Výuka v realizovaném oboru vzdělání probíhá podle dokumentů vydaných MŠMT 
a dokumentu schváleného škole MŠMT Koncepce, které si škola upravila na své podmínky. 
Vedení školy i učitelé průběžně sledují práce na Rámcovém vzdělávacím programu pro 
gymnaziální vzdělávání (pro realizovaný obory vzdělání dosud nebyl schválen rámcový 
vzdělávací program).
O požadavcích na cílové kompetence pro společnou část maturitní zkoušky jsou žáci 
informováni.
Předpoklady pro naplnění vzdělávacích  programů jsou ve škole vytvořeny, stav nevyžaduje 
zásadní změny.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT) o zařazení do sítě 
škol, předškolních zařízení a školských zařízení čj. 20 337/2005-21 ze dne 
1. září 2005  s účinností od 1. září 2005

2. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. 17 814/2006-21 ze dne 14. července 2006 s účinností od 14. července 2006



4

3. Společenská smlouva o založení obchodní společnosti Gymnázium Jana Šabršuly 
s. r. o. (notářský zápis – stejnopis); Nz 181/2004, N 196/2004; ze dne 15. září 2004

4. Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
28 748, datum zápisu 1. září 2005

5. Třídní kniha,  třídy I. A pro školní rok 2006/2007
6. Třídní výkaz,  třída I. A,  školní rok 2006/2007
7. Katalogové listy žáků, třída I. A , školní rok 2006/2007 (29 kusů)
8. Učební dokumenty Gymnázia Jana Šabršuly s. r. o.  schválené MŠMT dne 6. srpna 

2004 pod čj. 23 399/2004-23 s platností od 1. září 2004 včetně úprav dle pokynů 
MŠMT uvedenými v dokumentech Změna učebních dokumentů, čj. 18 961/2006-23 
ze dne 31. července 2006 a  Změna učebních dokumentů, čj. 19 671/2006-23 ze dne 
27. září 2006

9. Učební plán školy pro školní rok 2006/2007(školní)  
10. Školní řád – Gymnázium Jana Šabršuly s. r. o. schválený školskou radou ze dne 

28. listopadu 2006 a s účinností od 28. listopadu 2006
11. Rozvrh vyučovacích hodin, třída I. A,  školní rok 2006/2007
12. Zápis z pedagogické rady č. 1/2006 ze dne 4. září 2006
13. Zápis z pedagogické rady č. 2/2006 ze dne 22. listopadu 2006
14. Protokoly o výsledku přijímací zkoušky
15. Rozvrhy učitelů, školní rok 2006/2007
16. Organizační řád ze dne 31. července 2006
17. Minimální preventivní program ze den 1. září 2006
18. Smlouva o spolupráci v oblasti personálního, materiálně-technického a organizačního 

zajištění výuky mezi Základní školou, Slezská 850, Orlová-Poruba a Gymnáziem Jana 
Šabršuly, s. r. o. 

19. Smlouva o nájmu č. 476/2005 mezi Městem Orlová a Gymnáziem Jana Šabršuly, 
s. r. o. ze dne 25. srpna 2005

20. Smlouva o podnájmu nebytových prostor mezi Gymnáziem Jana Šabršuly, s. r. o. 
a Základní školou, Slezská 850, Orlová-Poruba z 1. září 2006

21. Komplexní analýza marketingového průzkumu trhu – podklad pro výroční zprávu 
a autoevaluaci, bez data a čj.

22. Směrnice k vytváření hodnocení a sebehodnocení učitele z 1. září 2006, čj. s1/2006 
23. Hospitační záznamy (4 záznamy)
24. Přihlášky ke studiu ve střední škole (26 přihlášek) pro školní rok 2006/2007
25. Protokol o výsledku 1. kola přijímacích zkoušek ze dne 24. dubna 2006



5

ZÁVĚR

Gymnázium Jana Šabršuly, s. r. o.  vykonává činnost školy, která je zapsána v rejstříku škol 
a školských zařízení. Obor vzdělání je realizovány v souladu s rozhodnutím o zápisu do 
školského rejstříku.
Personální podmínky vzdělávání jsou na standardní úrovni Prostorové uspořádání 
a materiálně-technické vybavení školy umožňují plnit vzdělávací programy v plném 
rozsahu.
Organizace výuky odpovídá schváleným učebním dokumentům i potřebám školy. Účinnost 
podpory rozvoje osobnosti žáka je na běžné úrovni. Průběh a výsledky vzdělávání jsou 
vzhledem k podmínkám školy hodnoceny jako standardní.
Poskytované vzdělávání vychází ze strategických dokumentů, respektuje zásady a cíle 
stanovené školským zákonem a je v souladu s učebními dokumenty vydanými MŠMT.

Závěrečný výrok
Pro účely poskytování zvýšené dotace ve smyslu § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 
Sb., o poskytování dotací soukromým školám, předškolním zařízením a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů, je škola hodnocena ve všech sledovaných 
oblastech jako průměrná.

Hodnotící stupnice

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

podprůměrné, nepříznivé, 
nedostačující, vyžaduje zásadní 

změnu, velká rizika

funkční, průměrné, stav 
nevyžaduje zásadní změnu, 

únosná rizika

vynikající, nadstandardní, 
příkladné



6

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Kazimír Worek ........................................

Členka týmu Ing. Lada Bednárová ........................................

Člen týmu PaedDr. Radúz Plchota ........................................

V Českém Těšíně dne 22. prosince 2006

Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Ostravská 21, 
737 01  Český Těšín.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 3. leden 2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Richard Adamus, ředitel školy .............................................



7

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum 
předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 
Jazyková akademie Linguistic v. o. s., 
Akátová 1296, 735 14  Orlová-Poruba
a
Ing. Jiřina Ferenčíková, Energetiků 941, 
735 14  Orlová-Lutyně

2007-01-19

2007-01-19

ČŠI 584/06-14

ČŠI 584/06-14

Školská rada:
Školská rada při Gymnáziu Jana 
Šabršuly, s. r. o.
Mgr. Jiří Klupa, předseda
Slezská 850, 735 14  Orlová-Poruba

2007-01-19 ČŠI 584/06-14



8

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
- - Připomínky nebyly podány.




